
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909 9Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2015

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 04/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 03/2014
Valor Global: R$-378,50
Data da Assinatura: 15 de junho de 2015
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento Atividade: 1297
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME
CNPJ: 15.078.596/0001-10
Endereço: Rua 28 de Setembro, 1148 - Bairro: Reduto
Belém-Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 05/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 03/2014
Valor Global: R$-1.913,25
Data da Assinatura: 15 de junho de 2015
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento Atividade: 1297
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: GLOBAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA.
CNPJ: 02.514.251/0001-10
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 110, sala 01 - Bairro: 
Sacramenta
Belém/Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 06/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 03/2014
Valor Global: R$-4.672,00
Data da Assinatura: 15 de junho de 2015
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento Atividade: 1297
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: AMAZON PAPEL LTDA - EPP
CNPJ: 05.577.669/0001-64
Endereço: Avenida Acelino de Leão, 1144 - Bairro: Trem
Macapá/AP
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 07/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 03/2014
Valor Global: R$-639,00
Data da Assinatura: 15 de junho de 2015
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento Atividade: 1297
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado:  R CASTILHO GOMES - EPP
CNPJ: 02.081.213/0001-10
Endereço: Rua Bernal do Couto, 744 A - Bairro: Umarizal
Belém/Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 08/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 03/2014
Valor Global: R$-667,40
Data da Assinatura: 15 de junho de 2015
Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2016
Objeto: Fornecimento de material de expediente
Orçamento Atividade: 1297
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: IVRS COMÉRCIO LTDA -ME
CNPJ: 12.665.218/000-44
Endereço: Rua do Fio, s/nº - Bairro: Guanabara
Ananindeua/Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 842240

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2014-GVG
O ORDENADOR DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo nº 006/2015, e com base no parágrafo 8º, do 
artigo 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar 

a rubrica orçamentária ao Elemento de Despesas do Contrato 
em epígrafe, que na cláusula décima terceira passará a conter a 
seguinte classifi cação: Programa 1317 - Gestão Governamental: 
Ação 32.2962 0 - Apoio Logístico e atuação Governamental: 
PTRES 186129; Natureza da Despesa 339030 - Passagem e 
Locomoção, visando atender as necessidades do Gabinete do 
Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-
GOVERNADORIA DO ESTADO  e a empresa R&A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA -ME, a contar da presente data, registrando-se 
a presente APOSTILA para os devidos fi ns DE DIREITO, COM 
EFEITO RETROATIVO A PARTIR DE 01/06/2015
Belém/PA, 18 de junho de 2015
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA
Ordenador de Despesas

Protocolo 842092

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 342/2015-PGE.G. de 22.05.2015, 
publicada no DOE nｺ 32895 de 28.05.2015
Onde se l・
no periodo de 10 a 24.05.15.
Leia-se:
no periodo de 15 a 24.05.15.

Protocolo 841913

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato: 005/2011-PGE
Data da Assinatura: 10/06/2015
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do 
prazo de vigência e o reajuste do valor do Contrato nº 005/2011
Fundamentação Legal: Artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: R$ 10.648,80 (dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais 
e oitenta centavos)
Funcional Programática: 25101.03.092.1317.6806, Elemento de 
Despesa: 339039, Fone: 0101
Vigência: 10/06/15 a 10/06/16
Contratada: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL
CNPJ: 04.979.092/0001-54
Endereço: Travessa Quintino Bocaiúva nº 1588, 1º andar, bloco 
A, bairro de Nazaré, Belém/PA.
Ordenador: Antônio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo 841953

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 416/2015-PGE.G., de 18 de junho de 2015
CONCEDER, ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
identidade funcional nº 55589376/1 ocupante do cargo de 
Motorista, portador do CPF. 596.886.702-78, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339033 - R$ 200,00
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 842278
Portaria nº 417/2015-PGE.G., de 18 de junho de 2015
CONCEDER, ao servidor David da Silva Neto, identidade 
funcional nº 55589343/1 ocupante do cargo de Assistente de 
Procuradoria, portador do CPF. 166.851.642-04, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339030 - R$ 1.500,00
25101.03.092.1317.6806 - 339033 - R$ 520,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 842284

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº 003 DE 17 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO a ausência de fundamentação legal e 
incorreções no texto anteriormente publicado no DOE edição nº 
32.905, de 15/06/2015,
R E S O L V E:
I - Tornar sem efeito a portaria 001 de 12 de junho de 2015, 
publicada no DOE edição 32. 905 de 15/06/2015, nos termos do 
Art. 25 da Constituição do Estado do Pará.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação PROPAZ, em 17 de junho de 2015.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 842221

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 334 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/243012
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SILVANA DA SILVA BARBOSA DINIZ, Mat. 57212262/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Junho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 841915
PORTARIA N° 335 DE 15 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/242991
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JOSIEL REGO VILHENA, Mat. 51855960/1, do cargo 
de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 15/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Junho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 841917

PORTARIA N° 336 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/243040
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JOSE FABIO MEDEIRO DA COSTA, Mat. 57210618/1, 
do cargo de Vigia, lotado na Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC, a contar 01/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Junho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 841926


